ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о

порядке осуществления городской

Думой города Нижнего Новгорода

контроля за исполнением органами

местного самоуправления и должно-

стными лицами местного самоуправ-

ления города Нижнего Новгорода

полномочий по решению вопросов

местного значения, принятое решени-

ем городской Думы города Нижнего

Новгорода от 27.05.2015 № 121

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке осуществления городской Думой горо-

да Нижнего Новгорода контроля за исполнением органами местного само-

управления и должностными лицами местного самоуправления города Нижне-

го Новгорода полномочий по решению вопросов местного значения, принятое

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 121 (с

изменениями, внесенными решением городской Думы города Нижнего Новго-

рода от 17.02.2016 № 33), следующие изменения:

1.1. Дополнить подпунктами 4.7, 4.8 следующего содержания:

«4.7. Заслушивание на заседаниях Думы, постоянных комиссий Думы ин-

формации главы администрации города Нижнего Новгорода, иных должност-

ных лиц администрации города, руководителей муниципальных предприятий и

учреждений, ответов указанных должностных лиц на вопросы депутатов.

4.8. Поручения Думы.».

1.2. Дополнить новыми пунктами 9 - 10 следующего содержания:

«9. Заслушивание на заседаниях Думы, постоянных комиссий Думы ин-

формации главы администрации города Нижнего Новгорода, иных должност-

 15.11.2017

 № 253

 2

ных лиц администрации города, руководителей муниципальных предприятий и

учреждений, ответов указанных должностных лиц на вопросы депутатов.

9.1. Дума, комиссии Думы вправе приглашать на свои заседания главу

администрации города Нижнего Новгорода, иных должностных лиц админист-

рации города, руководителей муниципальных предприятий и учреждений для

заслушивания информации о ходе исполнения указанными лицами полномочий

по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полно-

мочий, переданных органам местного самоуправления, иных должностных пол-

номочий, а также для ответов на вопросы депутатов Думы.

10. Поручения Думы

10.1. Дума вправе дать поручение главе города, его заместителям, комис-

сиям Думы о подготовке вопроса к рассмотрению на очередном заседании Ду-

мы.

10.2. Поручения даются по предложению председательствующего на за-

седании Думы, а также по предложениям депутатских объединений, комиссий

Думы, депутатов Думы.

10.3. Текст поручения, внесенный в письменной форме и подписанный

инициатором, оглашается на заседании Думы.

10.4. При наличии возражений предложение об оформлении поручения

ставится на голосование.

10.5. Поручение главе города, его заместителям, комиссиям Думы оформ-

ляется протокольной записью. Выписка из протокола направляется исполните-

лю, который в установленный Думой срок информирует председательствующе-

го и инициатора поручения о результатах его выполнения. На очередном засе-

дании Думы информация о результатах выполнения поручения доводится до

сведения депутатов.».

1.3. Пункт 9 считать пунктом 11, подпункты 9.1 - 9.4 считать подпункта-

ми 11.1 - 11.4.

1.4. В пункте 11:

1.4.1. Подпункт 11.1 после слов «по устранению выявленных нарушений»

дополнить словами «по исполнению полномочий по решению вопросов мест-

ного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам

местного самоуправления, иных должностных полномочий,», после слов «осу-

ществления полномочий по решению вопросов местного значения,» дополнить

словами «о расторжении трудовых  договоров с лицами, допустившими нару-

шения,».

1.4.2. Подпункт 11.2 дополнить словами «, в том числе о расторжении с

ними трудовых договоров».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                     Е.И.Солонченко